6

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2020                                                                                                    № 76

хутор Танцура Крамаренко
Об утверждении муниципальной

программы Дербентского сельского поселения
Тимашевского района «Управление муниципальным имуществом» на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих  принципах    организации    местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации   Дербентского   сельского    поселения Тимашевского района от 6 июля 2017 г. № 59 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Дербентского сельского поселения Тимашевского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу Дербентского сельского поселения Тимашевского района «Управление муниципальным имуществом» на 2021-2023 годы (прилагается).
2.  Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. осуществить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

      С.С. Колесников
                             Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

от 05.10.2020 № 76
Муниципальная программа
Дербентского сельского поселения Тимашевского района

 «Управление муниципальным имуществом» на 2021-2023 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы Дербентского сельского поселения Тимашевского района «Управление муниципальным имуществом» на 2021-2023 годы

	Координатор муниципальной программы
	Специалист  1 категории администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района

	Координатор муниципальной подпрограммы
	не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	Администрация Дербентского сельского поселения Тимашевского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы

	1. эффективное управление муниципальным имуществом Дербентского сельского поселения Тимашевского района.

	Задачи муниципальной программы
	1. создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	1. обеспечение содержания объектов муниципального имущества.

	Этапы и сроки реализации программы
	Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены
Сроки реализации муниципальной программы 2021-2023 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	объем финансирования программы за счет средств бюджета Дербентского сельского поселения  Тимашевского района составляет – 455,97 тысяч рублей, из них по годам:
2021 год – 151,99 тысяч рублей;

2022 год – 151,99 тысяч рублей;

2023 год – 151,99 тысяч рублей.

1. Характеристика и прогноз развития сферы управления и распоряжения муниципальным имуществом

Дербентского сельского поселения Тимашевского района

Управление муниципальной собственностью Дербентского сельского поселения Тимашевского района является неотъемлемой частью деятельности администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района по решению задач социально-экономического развития, созданию эффективной конкурентной экономики, оздоровлению и укреплению финансовой системы, обеспечивающей высокий уровень и качество жизни населения Дербентского  сельского поселения Тимашевского района, строится на принципах строгого соответствия состава муниципального имущества функциям и полномочиям Дербентского  сельского поселения Тимашевского района.
Все муниципальное имущество разделено в соответствии с законодательством на муниципальное имущество, закрепленное за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления, муниципальное имущество, переданное поселениям, а также имущество казны.

Управление муниципальным имуществом является важной составляющей частью пополнения муниципального бюджета, требующей более рационального управления.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации                муниципальной программы

Основные цели программы:

- эффективное управление муниципальным имуществом Дербентского сельского поселения Тимашевского района.
Реализация указанных целей достигается путем решения следующих задач:

- создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом.
Перечень целевых показателей муниципальной программы приведён в приложении № 1 к паспорту Программы.

Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

        Срок реализации муниципальной программы - 2021 - 2023 годы.

3. Перечень и краткое описание подпрограмм

и основных мероприятий муниципальной программы

В рамках муниципальной программы не реализуются подпрограммы.

В рамках муниципальной программы реализуются Основные мероприятия:

Основное мероприятие № 1: «Обеспечение содержания объектов муниципального имущества».

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приводится в табличной форме в приложении № 2 к паспорту Программы

4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств бюджета Дербентского сельского поселения Тимашевского района.

Объем финансирования муниципальной программы представлен в таблице:

(тыс.рублей)

	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023год

	Местный бюджет
	151,99
	151,99
	151,99
	455,97

Объем финансирования муниципальной программы составит             455,97 тыс.рублей, в том числе:

из средств местного бюджета – 455,97 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 151,99 тыс. рублей;

2022 год – 151,99 тыс. рублей;

2023 год – 151,99 тыс. рублей.

5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Дербентского сельского поселения Тимашевского района в сфере реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

Муниципальной программой не предусмотрено оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района.

6. Методика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы, изложенной в приложении № 5 к постановлению администрации    Дербентского сельского поселения   Тимашевского   района от  6 июля 2017 г. № 59 «Об  утверждении  Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  Дербентского сельского поселения Тимашевского района».

7. Механизм реализации муниципальной программы и контроль
за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

подготавливает и вносит изменения в муниципальную программу в соответствии с настоящим Порядком;

несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы на основании предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;

готовит и представляет отчеты о реализации муниципальной программы;
готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации.

Ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, координатор муниципальной программы составляет годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы и согласовывает его с главой поселения.

Координатор муниципальной программы обеспечивает достоверность данных, представляемых в рамках мониторинга реализации муниципальной программы.

Специалист 1 категории администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района ежегодно, в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, готовит сводную информацию о ходе реализации Программ за отчетный период с учетом результатов оценки эффективности Программы по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и представляет ее главе поселения.

Непосредственный контроль за выполнением муниципальной программы осуществляет глава Дербентского сельского поселения Тимашевского района.

Специалист 1 категории администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                        О.Н. Коваленко
Приложение № 1

к муниципальной программе

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района

«Управление муниципальным имуществом» на 2021-2023 годы
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Дербентского сельского поселения

Тимашевского района «Управление муниципальным имуществом»
на 2021-2023 годы
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Ед.

изм.
	Значение показателей

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»

	1
	Основное мероприятие № 1: «Обеспечение содержание объектов муниципального имущества».

	1.1
	Целевой показатель- поддержка функционального состояние муниципального имущества
	шт.
	1
	1
	1

Специалист 1 категории администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                        О.Н. Коваленко

Приложение  № 2

к муниципальной программе Дербентского сельского поселения Тимашевского района
«Управление муниципальным имуществом» на 2021-2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Дербентского сельского поселения Тимашевского района

«Управление муниципальным имуществом» на 2021-2023 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик главный распорядитель участники муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	 2023 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие №1: «Обеспечение содержания объектов муниципального имущества».
	всего
	455,97
	151,99
	151,99
	151,99

	местный бюджет
	455,97
	151,9
	151,99
	151,99
	поддержка функционального состояние муниципального имущества 1 шт.
	Администрация Дербентского сельского поселения Тимашевского района

	Итого:
	всего
	455,97
	151,99
	151,99
	151,99

	местный бюджет
	455,97
	151,99
	151,99
	151,99

Специалист 1 категории администрации

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                                                                                          О.Н. Коваленко